

# MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/Ce

Comissão de Licitação

Att. Sr. Pregoeiro (a)

Ref. Pregão Eletrônico Nº 07.02.01/2023-SRP

Data de Abertura: 02/03/2023 às 08:30 Horas

SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

EMPRESA: JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7

ENDEREÇO: Rua 15 de Novembro, No. 827, Centro, Baturité - Ceará, Cep: 62.760-000

REPRESENTANTE: DIANA ALVES DO NASCIMENTO, Brasileira, inscrito no CPF de Nº. 035.770.643-90 e RG Nº. 2002010128826 SSP-CE, Residente a Rua Cristovão Nunes, nº. 149, Mondubim, CEP 60.760-330, Fortaleza - Ceará.

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco: Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 02

Itens	Especificação do material/Serviço	Quant.	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO 100% FERRO CX C/100 UND	55	Caixa	BACCHI	R\$ 8,21	R\$ 451,55
2	ALFINETE PARA MAPA 6MM BOLA C/50UND	25	Caixa	ACC	R\$ 5,05	R\$ 126,25
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	65	Unid	RADEX	R\$ 6,19	R\$ 402,35
4	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR A ESCOLHER	290	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 2.291,00
5	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR AZUL CELESTE	210	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 1.659,00
6	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR AZUL MARINHO	210	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 1.659,00
7	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR BRANCA	410	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 3.239,00
8	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR DOURADO	210	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 1.659,00
9	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR LARANJA	410	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 3.239,00
10	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR LILÁS	410	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 3.239,00
11	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR MARROM	210	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 1.659,00
12	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR PRETO	210	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 1.659,00
13	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR ROSA CLARO	410	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 3.239,00
14	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR ROSA PINK	410	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 3.239,00
15	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR VARIADAS	410	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 3.239,00

Rua 15 de Novembro, 827, Centro, Cep: 62.760-000, Baturité - Ceará, Cep: 62.760-000  
CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7 - [licitacaojpj@gmail.com](mailto:licitacaojpj@gmail.com), Fone: 85 99433-7943 1

# MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



16	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR VERDE BANDEIRA	410	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 3.239,00
17	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR VERMELHO	410	Pacote	IMPERIAL	R\$ 7,90	R\$ 3.239,00
18	BALÃO LISO Nº8, CORES DIVERSAS, EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, PACOTE COM 50 UNIDADES	1000	Pacote	ARTLATEX	R\$ 7,94	R\$ 7.940,00
19	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO CRU C/300 METROS	46	Rolo	EUROROMA	R\$ 13,75	R\$ 632,50
20	BARBANTE DE CORDA – ROLO COM 100M	75	Rolo	SISALTEC	R\$ 8,86	R\$ 664,50
21	BASTÃO DE COLA QUENTE KG	30	Quilo	RENDCOLA	R\$ 43,67	R\$ 1.310,10
22	BOBINAS 57X22M TERMOSCRIP KPH856 COM 60 UNIDADES	5	Caixa	SILFER	R\$ 154,78	R\$ 773,90
23	CORDA TRANÇADA 2 MM EM POLIETILENO 100% VIRGEM C/100 METROS	10	Rolo	RIOMAR	R\$ 83,33	R\$ 833,30
24	LAMINAS PARA ESTILETE 9MM, PACOTE C/10 UND	5	Pacote	MASTERPRIN T	R\$ 2,41	R\$ 12,05
25	LIGA ELÁSTICA PCT C/100G	152	Pacote	RADBOR	R\$ 3,31	R\$ 503,12
26	LIVRO ATA C/100FL	67	Unid	SIDGRAPH	R\$ 8,60	R\$ 576,20
27	LIVRO ATA C/50FL	61	Unid	SIDGRAPH	R\$ 5,54	R\$ 337,94
28	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, NUMERADO, PAUTADO, FOLHAS INTERNAS COM NO MINIMO 56G/M2, FORMATO 220X300MM, 200 FOLHAS	200	Unid	JANDAIA	R\$ 14,97	R\$ 2.994,00
29	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 200 FOLHAS	22	Unid	SPIRAL	R\$ 24,80	R\$ 545,60
30	LIVRO PARA PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FOLHAS	94	Unid	SIDGRAPH	R\$ 9,27	R\$ 871,38
31	MINI ALFINETE SEGURANÇA BROCHE C/100UNIDADES	80	Pacote	BACCHI	R\$ 7,85	R\$ 628,00
32	MOLHA DEDO, FEITO DE PASTA ATÓXICA, NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	120	Caixa	WALEU	R\$ 40,11	R\$ 4.813,20
33	MOLHA DEDO PARA MANUSEAR PAPEL 12G	125	Unid	RADEX	R\$ 2,25	R\$ 281,25
34	PERCEVEJO, FABRICADO EM AÇO LATONADO, PARA FIXAÇÃO DE PAPEIS OU MAPAS, COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	281	Caixa	ACC	R\$ 4,93	R\$ 1.385,33
35	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER CLIP 25MM PRETO CAIXA C/12 UNIDADES	20	Caixa	CIS	R\$ 8,94	R\$ 178,80
36	RABO DE RATO ROLO C/100M CORES VARIADAS	26	Rolo	NYBC	R\$ 20,06	R\$ 521,56
37	TNT - ROLO COM 100 METROS COR AMARELO	7	Rolo	NEW TNT	R\$ 145,06	R\$ 1.015,42
38	TNT - ROLO COM 100 METROS COR AZUL	7	Rolo	NEW TNT	R\$ 145,06	R\$ 1.015,42
39	TNT - ROLO COM 100 METROS COR BRANCO	9	Rolo	NEW TNT	R\$ 145,06	R\$ 1.305,54
40	TNT - ROLO COM 100 METROS CORES A ESCOLHER	480	Rolo	NEW TNT	R\$ 145,21	R\$ 69.700,80
41	TNT - ROLO COM 100 METROS COR LARANJA	7	Rolo	NEW TNT	R\$ 145,06	R\$ 1.015,42
42	TNT - ROLO COM 100 METROS COR MARRON	7	Rolo	NEW TNT	R\$ 145,06	R\$ 1.015,42
43	TNT - ROLO COM 100 METROS COR PRETO	7	Rolo	NEW TNT	R\$ 145,06	R\$ 1.015,42
44	TNT - ROLO COM 100 METROS COR ROSA CLARO	7	Rolo	NEW TNT	R\$ 145,06	R\$ 1.015,42
45	TNT - ROLO COM 100 METROS COR ROSA PINK	7	Rolo	NEW TNT	R\$ 145,06	R\$ 1.015,42
46	TNT - ROLO COM 100 METROS COR VERDE BANDEIRA	7	Rolo	NEW TNT	R\$ 145,06	R\$ 1.015,42
47	TNT - ROLO COM 100 METROS COR VERMELHO	7	Rolo	NEW TNT	R\$ 145,06	R\$ 1.015,42
48	TNT - ROLO COM 50 METROS CORES A ESCOLHER	600	Rolo	NEW TNT	R\$ 72,79	R\$ 43.674,00
<b>Valor Total do Lote R\$ .....</b>						<b>R\$ 187.100,00</b>

cento e oitenta e sete mil, cem reais

Declaro, que os bens serao entregues, conforme estipulado na ordem de compra.

Declaro, que nos precos oferecidos estao inclusas todas as despesas de fornecimento dos hens, impastos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregro e descarregro;

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Rua 15 de Novembro, 827, Centro, Cep: 62.760-000, Baturité - Ceará, Cep: 62.760-000  
 CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7 - [licitacaojpi@gmail.com](mailto:licitacaojpi@gmail.com), Fone: 85 99433-7943 2

# MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, que os produtos são de procedência nacional e são remanufaturados nacionalmente.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega.: Conforme edital

Forma Pagamento.: Conforme edital

Preço: Cif

Prazo de garantia: 12 (doze) meses da ata

Cond. Faturamento.: Conforme edital

Dado bancario: Bradesco: Agencia: 607-6 - C/Corrente: 011891-5

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

Declaro, sob as penas da lei, ser **Microempresa - ME**, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar n o 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

Baturité/Ce, 10 de Novembro de 2022.

DIANA ALVES DO

NASCIMENTO:03577064390

Assinado de forma digital por DIANA ALVES DO NASCIMENTO:03577064390  
Dados: 2023.03.02 14:27:52 -03'00'

JPJ COMÉRCIO VAREJ. DE PAPEL. EIRELI ME

DIANA ALVES DO NASCIMENTO

RG: 2002010128826 SSP-CE

CPF: 035.770.643-90

REPRESENTANTE LEGAL



**PROPOSTA DE PREÇO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 07.02.01/2023 - SRP**

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

MERCANTIL FREITAS LTDA – ME  
CNPJ: 05.677.984/0001-63  
ENDEREÇO: RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO,  
TABULEIRO DO NORTE, CEP: 62960.000  
FONE: (88)3424-2999 / (88)99747-9696

**DADOS BANCÁRIO**  
**BANCO DO NORDESTE**  
AG: 030  
C/C: 22754-2  
**MERCANTIL FREITAS LTDA**

**LOTE V**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CLASSIFICADOR COMERCIAL PASTA C/ FERRAGEM	Unidade	POLYCART	637	R\$ 5,50	R\$ 3.503,50
2	COLECIONADOR C / ELÁSTICO PLÁSTICO OFÍCIO 18 MM PCT C / 10 UND	Pacote	POLIBRAS	183	R\$ 35,00	R\$ 6.405,00
3	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 40 MM TAMANHO A4 - PCT C/ 10 UND	Pacote	POLIBRAS	258	R\$ 36,00	R\$ 9.288,00
4	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO ALTO ( PCT COM 10 UND)	Pacote	POLIBRAS	168	R\$ 36,00	R\$ 6.048,00
5	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO BAIXO ( PCT COM 10 UNID)	Pacote	POLIBRAS	168	R\$ 30,00	R\$ 5.040,00
6	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO - NO FORMATO 320 MM X 246 A4 - PCT C/10 UND	Pacote	POLIBRAS	130	R\$ 35,00	R\$ 4.550,00
7	PASTA ARQUIVO COM GRAMPO TRILHO, EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADA, GRAMAYURA MÍNIMA 280G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS 335MMX230MM, CORES VARIADAS	Unidade	DELLO	1220	R\$ 2,20	R\$ 2.684,00
8	PASTA AZ -LOMBO FINO	Unidade	FRAMA	240	R\$ 8,70	R\$ 2.088,00
9	PASTA AZ-LOMBO FINO - CX C/ 20 UNID.	Caixa	FRAMA	315	R\$ 174,00	R\$ 54.810,00
10	PASTA AZ -LOMBO LARGO	Unidade	FRAMA	800	R\$ 14,15	R\$ 11.320,00
11	PASTA AZ -LOMBO LARGO CAIXA COM 20 UNIDADES	Caixa	FRAMA	487	R\$ 283,00	R\$ 137.821,00
12	PASTA C/ ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX 350X240 PCT/20UND	Pacote	POLYCART	57	R\$ 44,00	R\$ 2.508,00
13	PASTA C/ ABA ELÁSTICO, PLÁSTICA, OFÍCIO 18MM, DIMENSÕES 245X18X335MM	Unidade	POLIBRAS	3837	R\$ 3,50	R\$ 13.429,50
14	PASTA C/ ABA ELÁSTICO, PLÁSTICA, OFÍCIO 20MM, DIMENSÕES 245X20X335MM	Unidade	POLIBRAS	620	R\$ 3,50	R\$ 2.170,00
15	PASTA C/ ABA ELÁSTICO, PLÁSTICA, TRANSPARENTE 335MMX235MM	Unidade	POLIBRAS	406	R\$ 2,80	R\$ 1.136,80
16	PASTA CATALOGO COM 30 PLÁSTICOS COM VISOR C/10 ENVELOPE	Unidade	POLIBRAS	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
17	PASTA CATALOGO COM 50 PLÁSTICOS COM VISOR C/10 ENVELOPE	Unidade	ACP	41	R\$ 18,00	R\$ 738,00
18	PASTA COM GRAMPO OFÍCIO DE POLIETILENO	Unidade	DELLO	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
19	PASTA FICHÁRIO COM 4 ARGOLAS, COM CAPA PLÁSTICA COR PRETA E ARGOLAS DE METAL REVESTIDO EM NIQUEL	Unidade	ACP	125	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
20	PASTA L A4 0,15 C/10UND	Pacote	BRW	19	R\$ 10,00	R\$ 190,00
21	PASTA SANFONADA A4 - 12 DIVISÓRIAS	Unidade	ACP	59	R\$ 15,00	R\$ 885,00
22	PASTA SANFONADA OFÍCIO -31 DIVISÓRIAS	Unidade	ACP	577	R\$ 20,00	R\$ 11.540,00
23	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A6 C/05 DIVISÓRIA	Unidade	ACP	79	R\$ 12,00	R\$ 948,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	PASTA SUSPensa PCT.C / 10 UNID - MARMORIZADA	Pacote	POLYCART	497	R\$ 12,00	R\$ 5.964,00
25	RECARGA PARA PINCEL BRANCO CORES VARIADAS	Unidade	PILOT	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
26	TINTA FACIAL, BASE CREMOSA ARTISTICA A BASE DE AGUA, TOTALMENTE ATOXICA, SECAGEM UNIFORMEE RAPIDA, POTE C/15ML, CORES VARIADAS	Unidade	ACRILEX	381	R\$ 4,20	R\$ 1.600,20
27	TINTA GUACHE 250ML, CAIXA C/03 UNID, CORES VARIADAS, PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA, CERÂMICA ENTRE OUTRAS.	Caixa	ACRILEX	643	R\$ 17,00	R\$ 10.931,00
28	TINTA GUACHE AMARELA TAMANHO G 500 ML	Tubo	ACRILEX	95	R\$ 11,50	R\$ 1.092,50
29	TINTA GUACHE AZUL TAMANHO G 500 ML	Tubo	ACRILEX	95	R\$ 11,50	R\$ 1.092,50
30	TINTA GUACHE BRANCA TAMANHO G 500 ML	Tubo	ACRILEX	95	R\$ 11,50	R\$ 1.092,50
31	TINTA GUACHE - CX. C/ 06 TUBOS DE 15 ML	Caixa	ACRILEX	1170	R\$ 4,00	R\$ 4.680,00
32	TINTA GUACHE PRETA G 500 ML	Tubo	ACRILEX	95	R\$ 11,50	R\$ 1.092,50
33	TINTA GUACHE ROSA CLARO TAMANHO G 500 ML	Tubo	ACRILEX	95	R\$ 11,50	R\$ 1.092,50
34	TINTA GUACHE VERDE BANDEIRA TAMANHO G 500 ML	Tubo	ACRILEX	95	R\$ 11,50	R\$ 1.092,50
35	TINTA GUACHE VERMELHA TAMANHO G 500 ML	Tubo	ACRILEX	95	R\$ 11,50	R\$ 1.092,50
36	TINTA PARA ALMOFADA 42 ML - COR AZUL	Unidade	BIC	45	R\$ 3,50	R\$ 157,50
37	TINTA PARA ALMOFADA 42 ML - COR PRETA	Unidade	BIC	32	R\$ 3,51	R\$ 112,32
38	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO CX/ 05 UNDS	Caixa	ACRILEX	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
39	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL C/12 UNID	Caixa	BIC	21	R\$ 25,65	R\$ 538,65
40	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO PRETO C/12 UNID	Caixa	BIC	13	R\$ 25,65	R\$ 333,45
41	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO VERMELHO C/12 UNID	Caixa	BIC	6	R\$ 25,65	R\$ 153,90
42	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	Unidade	BIC	22	R\$ 5,04	R\$ 110,88
43	TINTA PARA TECIDO, 37ML, CORES VARIADAS	Unidade	ACRILEX	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
44	TINTA PARA TECIDO, CORES VARIADAS, CX C/ 6 POTES PLASTICOS DE 250ML CADA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA PIGMENTOS, SOLVENTE.	Caixa	ACRILEX	270	R\$ 24,00	R\$ 6.480,00
45	TINTA P/ CARIMBO 40 ML - COR AZUL	Unidade	RADEX	28	R\$ 3,98	R\$ 111,44
46	TINTA P/ CARIMBO 40 ML - COR PRETA	Unidade	RADEX	57	R\$ 3,98	R\$ 226,86
VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE: TREZENTOS E DEZENOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 319.325,50

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS	Folha	BIGNARD	1600	R\$ 0,70	R\$ 1.120,00
2	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS	Folha	BIGNARD	1600	R\$ 1,20	R\$ 1.920,00
3	CARTOLINA DUPLEX 66X96CM CORES VARIADAS	Folha	BIGNARD	900	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00
4	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS	Folha	BIGNARD	400	R\$ 1,77	R\$ 708,00
5	E.V.A 40X60X1,5MM-CORES A ESCOLHER	Folha	DUBFLEX	900	R\$ 2,85	R\$ 2.565,00
6	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR AMARELO	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR AZUL CLARO	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
8	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR AZUL ESCURO	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
9	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR BRANCA	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
10	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR CINZA	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
11	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR DOURADA	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
12	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR LARANJA	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
13	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR LILÁS	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
14	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR MARROM	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
15	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR NUDE	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
16	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR PRATA	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
17	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR PRETA	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
18	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR ROSA CLARO	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
19	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR ROSA PINK	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
20	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR VERDE BANDEIRA	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
21	E.V.A 40X95X2,5MM C/ GLITTER COR VERDE CLARO	Folha	MAKE+	340	R\$ 5,31	R\$ 1.805,40
22	E.V.A 40X95X2,5MM- COM ESTAMPAS VARIADAS	Folha	MAKE+	400	R\$ 5,58	R\$ 2.232,00
23	E.V.A 40X95X2,5MM COM GLITTER CORES VARIADAS	Folha	MAKE+	1100	R\$ 5,58	R\$ 6.138,00
24	E.V.A 40X95X2,5MM COR AMARELO	Folha	DUBFLEX	540	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00
25	E.V.A 40X95X2,5MM COR AZUL CLARO	Folha	DUBFLEX	540	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00
26	E.V.A 40X95X2,5MM COR AZUL ESCURO	Folha	DUBFLEX	540	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00
27	E.V.A 40X95X2,5MM COR BRANCO	Folha	DUBFLEX	540	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00
28	E.V.A 40X95X2,5MM COR CINZA	Folha	DUBFLEX	340	R\$ 2,85	R\$ 969,00
29	E.V.A 40X95X2,5MM COR DOURADA	Unidade	DUBFLEX	340	R\$ 2,85	R\$ 969,00
30	E.V.A 40X95X2,5MM- CORES VARIADAS	Unidade	DUBFLEX	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00
31	E.V.A 40X95X2,5MM COR LARANJA	Folha	DUBFLEX	540	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00
32	E.V.A 40X95X2,5MM COR LILÁS	Folha	DUBFLEX	540	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00
33	E.V.A 40X95X2,5MM COR MARROM	Folha	DUBFLEX	540	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00
34	E.V.A 40X95X2,5MM COR NUDE	Folha	DUBFLEX	340	R\$ 2,85	R\$ 969,00
35	E.V.A 40X95X2,5MM COR PRATA	Folha	DUBFLEX	340	R\$ 2,85	R\$ 969,00
36	E.V.A 40X95X2,5MM COR PRETA	Folha	DUBFLEX	540	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00
37	E.V.A 40X95X2,5MM COR ROSA CLARO	Folha	DUBFLEX	540	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00
38	E.V.A 40X95X2,5MM COR ROSA PINK	Folha	DUBFLEX	540	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00
39	E.V.A 40X95X2,5MM COR VERDE BANDEIRA	Folha	DUBFLEX	540	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00
40	E.V.A 40X95X2,5MM COR VERDE CLARO	Folha	DUBFLEX	340	R\$ 2,85	R\$ 969,00
41	E.V.A 40X95X2,5MM COR VERMELHA	Folha	DUBFLEX	540	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00
42	E.V.A CAMURÇADO CORES A ESCOLHER	Folha	DUBFLEX	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
43	FOLHA DE ISOPOR 1000 X 500 X 10 MM	Unidade	ISONORT	320	R\$ 4,13	R\$ 1.321,60
44	FOLHA DE ISOPOR 15MM X 50CM X 1 METRO.	Folha	ISONORT	530	R\$ 5,00	R\$ 2.650,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
45	FOLHA DE ISOPOR 20MM X 50CM X 1 METRO	Folha	ISONORT	530	R\$ 7,00	R\$ 3.710,00
46	FOLHA DE ISOPOR 25MM X 50CM X 1 METRO	Folha	ISONORT	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
47	FOLHA DE ISOPOR 30MM X 50CM X 1 METRO	Folha	ISONORT	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
48	FOLHA DE ISOPOR 5MM X 50CM X 1 METRO	Folha	ISONORT	160	R\$ 2,50	R\$ 400,00
49	FOLHA DE PAPEL 60K P/DESENHO A3 C/20 FOLHAS	Bloco	USERPAPER	650	R\$ 18,00	R\$ 11.700,00
50	PAPEL 40K A4 PCT COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	Pacote	USERPAPER	35	R\$ 30,63	R\$ 1.072,05
51	PAPEL 40KG A4 COR BRANCO C/100UND	Pacote	USERPAPER	39	R\$ 16,00	R\$ 624,00
52	PAPEL 60K A4 COR BRANCO C / 200 UND	Pacote	USERPAPER	39	R\$ 30,00	R\$ 1.170,00
53	PAPEL 60K A4 PCT COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	Pacote	USERPAPER	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
54	PAPEL A4, 180G CORES VARIADAS, PCT C/54 FOLHAS	Pacote	CHAMEX	100	R\$ 9,85	R\$ 985,00
55	PAPEL A4 ALTO BRILHO, CORES VARIADAS, 75G PCT C/50 FOLHAS	Pacote	OFF PAPER	250	R\$ 18,52	R\$ 4.630,00
56	PAPEL ADESIVO FOSCO BRANCO 90G A4 100 FOLHAS	Pacote	OFF PAPER	64	R\$ 45,86	R\$ 2.935,04
57	PAPEL ALMAÇO, PAUTADO, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, PCT C/400 FOLHAS, DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADAS EM 28X20X6CM	Pacote	CHAMEX	50	R\$ 43,37	R\$ 2.168,50
58	PAPEL AUTO-ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 45CMX2M	Rolo	PLASTIFIX	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
59	PAPEL CARBONO DUPLA FACE A4 C/100UND	Caixa	CIS	42	R\$ 42,32	R\$ 1.777,44
60	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM VÁRIAS CORES	Unidade	NOVAPRINT	252	R\$ 1,80	R\$ 453,60
61	PAPEL CORTIÇA TAM 60CMX45CM	Unidade	CORTIARTE	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
62	PAPEL COUCHÉ, CORES VARIADAS, GRAMATURA 180G, TAM A4, CAIXA COM 50 FOLHAS	Pacote	OFF PAPER	20	R\$ 28,99	R\$ 579,80
63	PAPEL COUCHÉ, FOSCO, GRAMATURA 180G, TAM A4, PCT COM 50 FOLHAS	Pacote	OFF PAPER	20	R\$ 25,79	R\$ 515,80
64	PAPEL CREPOM-48CMX2M CORES VARIADAS	Unidade	NOVAPRINT	422	R\$ 1,35	R\$ 569,70
65	PAPEL DE SEDA 48X60CM CORES A ESCOLHER	Folha	NOVAPRINT	310	R\$ 0,50	R\$ 155,00
66	PAPEL DE SEDA 50X70CM CORES VARIADAS PCT C/100 FOLHAS	Pacote	NOVAPRINT	300	R\$ 19,07	R\$ 5.721,00
67	PAPEL FOTO - ESP. GLOSSYU A4 C/50 FOLHAS	Caixa	OFF PAPER	12	R\$ 30,03	R\$ 360,36
68	PAPEL JORNAL, 48,8G, 215X315MM, RESMA COM 500 FOLHAS	Resma	OFF PAPER	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
69	PAPEL LAMINADO	Folha	NOVAPRINT	170	R\$ 0,20	R\$ 34,00
70	PAPEL LAMINADO, TAM APROXIMADO 45X59CM, PCT C/40 FOLHAS	Pacote	OFF PAPER	280	R\$ 20,00	R\$ 5.600,00
71	PAPEL MADEIRA	Folha	NOVAPRINT	491	R\$ 1,05	R\$ 515,55
72	PAPEL MICRO ONDULADO, 50X80CM, CORES VARIADAS	Unidade	OFF PAPER	400	R\$ 3,34	R\$ 1.336,00
73	PAPEL OFICIO A4 CX C/ 10 RESMA	Caixa	CHAMEX	560	R\$ 263,36	R\$ 147.481,60
74	PAPEL PARDO KRAFT, GRAMATURA 80G, 60CM, BOBINA COM 8KG	Rolo	SCRITY	20	R\$ 138,25	R\$ 2.765,00
75	PAPEL SULFITE A4 CORES VARIADAS PCT C/100 FOLHAS	Pacote	CHAMEQUINHO	120	R\$ 10,07	R\$ 1.208,40
76	PAPEL VELUDO , CORES VARIADAS, TAM APROXIMADO 40X60, PCT 25 FOLHAS	Pacote	SCRITY	600	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE: TREZENTOS E QUINZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS OITENTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 315.831,84

VALOR GLOBAL: R\$ 635.157,36 – SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS



**DECLARA-SE**

- 1 - QUE prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope (art. 64, §3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - QUE, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital e na legislação em vigor, em especial aquelas determinadas pela ANVISA.
- 3 - QUE os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta, incluindo entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 4 - QUE, caso esta empresa seja vencedora desta licitação, comprometo-nos a entregar os produtos dentro das especificações deste edital.
- 5 - QUE que todos os produtos ofertados são novos, sem uso e que não são, de forma nenhuma, resultado de recondicionamento, reaproveitamento ou remanufaturamento.

**TABULEIRO DO NORTE - 02 de março de 2023**

*Vânia Maria Gadelha Chaves de Freitas*

VÂNIA MARIA GADELHA CHAVES DE FREITAS  
RG: 2018273659-6 CPF: 072.091.693-34

**05.677.984/0001-63**

MERCANTIL FREITAS LTDA - ME

Rua Batista Maia, 4528

Centro - CEP: 62.960-000

TABULEIRO DO NORTE - CE



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07.02.01/2023-SRP  
Data da Licitação: 02 DE março DE 2023  
Horário da Licitação: 08:30h

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T. EXT
1	AGENDA PERMANENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS 20X132MM. PAPEL TIPO OFF-SET 63G/M2, 1 DIA POR PÁGINA. ESPAÇO PARA DADOS PESSOAIS. ANOTAÇÕES.	300	Unidade	TILIBRA	R\$ 28,24	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.472,00	oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais
2	APONTADOR COMUM	1070	Unidade	JOCAR	R\$ 1,18	um real e dezolito centavos	R\$ 1.262,60	mil duzentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
3	APONTADOR ESCOLAR CX C/24 UNO	150	Caixa	JOCAR	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
4	APONTADOR ESCOLAR DE PLÁSTICO C/12 UND	22	Caixa	JOCAR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
5	BORRACHA BRANCA N° 40. CX C/40 UND	92	Caixa	JOCAR	R\$ 16,77	dezesseis reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.542,84	mil quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
6	BORRACHA COMUM BRANCA QUADRADA	1270	Unidade	JOCAR	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 723,90	setecentos e vinte e três reais e noventa centavos
7	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100 UND	91	Caixa	JOCAR	R\$ 16,29	dezesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.482,39	mil quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e nove centavos
8	BORRACHA RETANGULAR 2 CORES. CAIXA COM 40 UNIDADES.	195	Caixa	JOCAR	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.592,25	quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
9	CADERNO GRANDE CAPA DURA, 1 MATÉRIA. C/ESPIRAL	330	Unidade	TILIBRA	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.719,20	dois mil, setecentos e dezenove reais e vinte centavos
10	CADERNO GRANDE F.SPIRAL DE 10 MATÉRIAS COM 200 FL CAPA DURA	770	Unidade	TILIBRA	R\$ 11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$ 9.109,10	nove mil, cento e nove reais e dez centavos
11	CADERNO PEQUENO BROCHURA 48FLS	500	Unidade	JANDAIA	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 1.455,00	mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais
12	CADERNO PEQUENO ESPIRAL 96FL- CAPA DURA	235	Unidade	JANDAIA	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.290,15	mil duzentos e noventa reais e quinze centavos
13	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM 12 MATÉRIAS. 240 FOLHAS PAUTADAS. GRAMATURA DA FOLHA S6G/M2, COM ÍNDICE SEPARADOR DE MATÉRIA. CAPA DURA	500	Unidade	TILIBRA	R\$ 14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 7.205,00	sete mil, duzentos e cinco reais
14	CAIXA DE LAPIS GL2 DE CERA C/12UNIDADES	1440	Caixa	KOALA	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 5.860,80	cinco mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos

**MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA**

Rua 216, 43C, Nova Metrópole, Caucaia/CE | CEP: 61.658-400

CNPJ: 13.273.868/0001-07 | CGF: 06.337.692-0

maf.licita@gmail.com | (85) 99681-0893



15	CANETA BICO FINO TRANSPARENTE 0.7-COR AZUL CAIXA C/50 UND	45	Caixa	COMPACTOR	R\$ 34,69	trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.561,05	mil quinhentos e sessenta e um reais e cinco centavos
16	CANETA BICO FINO TRANSPARENTE 0.7-COR PRETA CAIXA C/50 UND	45	Caixa	COMPACTOR	R\$ 34,89	trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.570,05	mil quinhentos e setenta reais e cinco centavos
17	CANETA BORRACHA	610	Unidade	MERCUR	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.037,80	três mil e trinta e sete reais e oitenta centavos
18	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CRISTAL C/SOUND NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA	50	Caixa	COMPACTOR	R\$ 32,52	trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.626,00	mil seiscentos e vinte e seis reais
19	CANETA ESFEROGRÁFICA. CAIXA COM 50 UND - COR AZUL	140	Caixa	COMPACTOR	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4.872,00	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND - COR PRETA	40	Caixa	COMPACTOR	R\$ 33,18	trinta e três reais e dezoito centavos	R\$ 1.327,20	mil trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos
21	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND - COR VERMELHO	70	Caixa	COMPACTOR	R\$ 33,51	trinta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.345,70	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos
22	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL CELEBRATION DOURADA C/ 2 UND	10	Pacote	COMPACTOR	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 136,30	cento e trinta e seis reais e trinta centavos
23	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7 CX C/100 UND AZUL	46	Caixa	COMPACTOR	R\$ 90,12	noventa reais e doze centavos	R\$ 4.145,52	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
24	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7 CX C/100 UND PRETA	41	Caixa	COMPACTOR	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 3.685,90	três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos
25	Caneta Fixa Xpto com Corrente e Suporte Bolinha Cromada	46	Unidade	MULTICOR	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 901,60	novecentos e um reais e sessenta centavos
26	CANETA HIDROGRÁFICA C/12 CORES	135	Pacote	JOCAR	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.101,60	mil cento e um reais e sessenta centavos
27	CANETA HIDROGRÁFICA DA PONTA POROSA COR PRETA. PONTA 1,00MM FINA	300	Unidade	JOCAR	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
28	CANETA PARA CD	30	Unidade	JOCAR	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 137,40	cento e trinta e sete reais e quarenta centavos
29	COLA ALTO RELEVO METÁLICA 35ML, RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO ATÓXICA. CAIXA C/06 TUBOS, CORES VARIADAS	434	Caixa	ACRILEX	R\$ 35,24	trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 15.294,16	quinze mil, duzentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos
30	COLA BRANCA 90GR CX C/12 TUBOS	223	Caixa	FORTIFIX	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.978,32	três mil, novecentos e setenta e oito reais e trinta e dois centavos
31	COLA DE ISOPOR 90G CX C/12 TUBOS	205	Caixa	FORTIFIX	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 5.883,50	cinco mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
32	COLA DE SILICONE LIQUIDA 100ML	10	Unidade	RENDCOLA	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 73,40	setenta e três reais e quarenta centavos

33	COLA DE SILICONE LIQUIDA 100ML, CAIXA C/12 UNOS	140	Caixa	RENDCOLA	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.290,00	dez mil, duzentos e noventa e cinco reais
34	COLA DIMENSIONAL 23GR C/ GLITER, 12 CORES CX C/ 12 UNO	570	Caixa	ACRILEX	R\$ 32,04	trinta e dois reais e quatro centavos	R\$ 18.262,80	dezoito mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
35	COIA EM BASTÃO 206	27	Unidade	JOCAR	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
36	COLA QUENTE EM BASTÃO - 11.2MMX30CM PCTC/01KG	59	Pacote	BRW	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 2.891,00	dois mil, oitocentos e noventa e um reais
37	CONJUNTO DE CANETAS 0.4MM COLORIDAS COM TINTA CAP- OFF	20	Conjunto	JOCAR	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
38	CORRETIVO EM FITA 4.2 MM X 12 MM CX 6 UNO	124	Caixa	JOCAR	R\$ 53,17	cinquenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 6.593,08	seis mil, quinhentos e noventa e três reais e oito centavos
39	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE D AGUA CAIXA COM 12 UND	80	Caixa	RADEX	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.792,00	mil setecentos e noventa e dois reais
40	ESTOJO DE CANETA PILOTO 850 C/12 UND	360	Estojo	PILOT	R\$ 29,06	vinte e nove reais e seis centavos	R\$ 10.461,60	dez mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
41	GIZÃO DE CERA 90G. C/12 UNIDADES	3405	Caixa	KOALA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 17.706,00	dezessete mil, setecentos e seis reais
42	GIZ DE CERA ESTACA PRETO CX/12 UND	13	Caixa	KOALA	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 113,62	cento e treze reais e sessenta e dois centavos
43	GLITTER CORES VARIADAS PACOTE DE 100G	700	Pacote	LANTECOR	R\$ 8,77	oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.139,00	seis mil, cento e trinta e nove reais
44	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5MM C/12 PONTAS	20	Unidade	LEO E LEO	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos
45	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5 MM CX C/12TUBOS	55	Caixa	LEO E LEO	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 731,50	setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
46	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM C/12 PONTAS	20	Unidade	LEO E LEO	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 38,20	trinta e oito reais e vinte centavos
47	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM CXC/12TUBOS	203	Caixa	LEO E LEO	R\$ 13,19	treze reais e dezoito centavos	R\$ 2.677,57	dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
48	LÁPIS 4B PROFISSIONAL	600	Unidade	FABER CASTELL	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.608,00	mil seiscentos e oito reais
49	LÁPIS 6B PROFISSIONAL	600	Unidade	FABER CASTELL	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.208,00	dois mil, duzentos e oito reais
50	LAPIS 9B PROFISSIONAL	600	Unidade	FABER CASTELL	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.252,00	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais

**MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA**

Rua 216, 43C, Nova Metrópole, Caucaia/CE | CEP: 61.658-400

CNPJ: 13.273.868/0001-07 | CGF: 06.337.692-0

maf.licita@gmail.com | (85) 99681-0893



51	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UNIDADES	1372	Caixa	LEO E LEO	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 8.492,68	quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos
52	LAPISEIRA 0.5	120	Unidade	LEO E LEO	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 416,40	quatrocentos e dezesseis reais e quarenta centavos
53	LAPISEIRA 0.7	222	Unidade	LEO E LEO	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.012,32	mil e doze reais e trinta e dois centavos
54	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA C/72 UND	60	Caixa	PIRILAMPO	R\$ 65,99	sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.959,40	três mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
55	LÁPIS VERDE-CXC 144 UNID.	43	Caixa	LEO E LEO	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.995,20	mil novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
56	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELO CAIXA COM 12 UNID	135	Caixa	MASTERPRINT	R\$ 32,87	trinta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.437,45	quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos
57	MARCADOR DE TEXTO CX/12, CORES VARIADAS	45	Caixa	MASTERPRINT	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.084,50	mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
58	MARCADOR P/RETOPROJETOR PONTA Nº 2.0 MM C/12UND	14	Caixa	JOCAR	R\$ 40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 566,44	quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
59	MASSA DE MODELAR - CX. C / 12 UNID	1260	Caixa	KOALA	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.317,20	cinco mil, trezentos e dezessete reais e vinte centavos
60	MASSA PARA MODELAR 90G - CX. C / 06 UNID CORES SORTIDOS	300	Caixa	KOALA	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.041,00	mil e quarenta e um reais
61	PINCÉIS TRINCHA 1 POLEGADA	700	Pacote	CONDOR	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
62	PINCEL ATOMICO C/ 12 UNID.	58	Caixa	BRW	R\$ 30,83	trinta reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.788,14	mil setecentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos
63	PINCEL ATOMICO REG\RRREGÁVEL CORES VARIADAS	200	Caixa	BRW	R\$ 31,28	trinta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.256,00	seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais
64	PINCEL CHATO DE CABO LONGO TAM 04. COM PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA DE ALUMÍNIO	60	Unidade	LEO E LEO	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 130,20	cento e trinta reais e vinte centavos
65	PINCEL CHATO DE CABO LONGO TAM 12. COM PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA DE ALUMÍNIO	60	Unidade	LEO E LEO	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
66	PINCEL CHATO DE CABO LONGO TAM 18. COM PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA DE ALUMÍNIO	60	Unidade	LEO E LEO	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
67	PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA Nº 02 OU SIMILAR, CHATO, CERDA BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO, TÉCNICA: ÓLEO ACRÍLICO, TECIDO	300	Unidade	LEO E LEO	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 873,00	oitocentos e setenta e três reais

**MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA**

Rua 216, 43C, Nova Metrópole, Caucaia/CE | CEP: 61.658-400

CNPJ: 13.273.868/0001-07 | CGF: 06.337.692-0

maf.licita@gmail.com | (85) 99681-0893

68	PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA Nº 06 OU SIMILAR, CHATO. CERDA BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO, TÉCNICA: ÓLEO ACRÍLICO, TECIDO	250	Unidade	LEO E LEO	R\$ 3,17	três reais e dezesseze centavos	R\$ 792,50	setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
69	PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA Nº 0 OU SIMILAR, CHATO. CERDA BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO, TÉCNICA: ÓLEO ACRÍLICO, TECIDO	350	Unidade	LEO E LEO	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 710,50	setecentos e dez reais e cinquenta centavos
70	PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA Nº 10, CHATO, CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO	300	Unidade	LEO E LEO	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 681,00	seiscentos e oitenta e um reais
71	PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA Nº 12, REDONDO, CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO	180	Unidade	LEO E LEO	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 781,20	setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos
72	PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA Nº 14, REDONDO, CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO	280	Unidade	LEO E LEO	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.576,40	mil quinhentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
73	PINCEL PARA PINTAR, Nº 08 CX. C/12 UNID	740	Pacote	LEO E LEO	R\$ 27,10	vinte e sete reais e dez centavos	R\$ 20.054,00	vinte mil e cinquenta e quatro reais
74	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/12 UNID - AZUL	351	Caixa	BRW	R\$ 30,28	trinta reais e vinte e oito centavos	R\$ 10.628,28	dez mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos
75	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/12 UNID - PRETO	320	Caixa	BRW	R\$ 30,53	trinta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 9.769,60	noze mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
76	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/12 UNID - VERMELHO	25	Caixa	BRW	R\$ 30,77	trinta reais e setenta e sete centavos	R\$ 769,25	setecentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
77	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CORES DIVERSAS	200	Caixa	BRW	R\$ 31,37	trinta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.274,00	seis mil, duzentos e setenta e quatro reais
78	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - AZUL	147	Caixa	BRW	R\$ 40,29	quarenta reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.922,63	cinco mil, novecentos e vinte e dois reais e sessenta e três centavos
79	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - PRETO	111	Caixa	BRW	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 4.528,80	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
80	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - VERMELHO	26	Caixa	BRW	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 1.066,00	mil e sessenta e seis reais
81	REGUA DE ALUMÍNIO 30CM, COM ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CM/MM	400	Unidade	JOCAR	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.484,00	mil quatrocentos e oitenta e quatro reais
82	REGUA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO DE 30 CM	636	Unidade	WALEU	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 966,72	novecentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos
83	REGUA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO DE 50 CM	690	Unidade	WALEU	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 2.139,00	dois mil, cento e trinta e nove reais
							R\$ 294.222,11	LOTE 01
duzentos e noventa e quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e onze centavos								

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T. EXT
1	APAGADOR QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO	308	Unidade	RADEX	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.992,76	mil novecentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos
2	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULAVEL CRISTAL	5	Unidade	NOVACRIL	R\$ 52,37	cinquenta e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 261,85	duzentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos
3	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA, MEDIDAS APROXIMADAS 350X245X135MM. VARIACÃO MÁXIMA DE 10MM, CORES VARIADAS.	745	Unidade	ALAPLAST	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.557,70	cinco mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
4	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA, MEDIDAS APROXIMADAS 360X250X135MM, VARIACÃO DE 10MM. CORES VARIADAS.	785	Unidade	ALAPLAST	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 6.515,50	seis mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos
5	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO 30L COM TAMPA 30,7CM X C 30,5CM X L 42,5CM	141	Unidade	DELLO	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 7.134,60	sete mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta centavos
6	CAIXA PAPELÃO PARA ARQUIVO	20	Unidade	FRAMA	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 102,40	cento e dois reais e quarenta centavos
7	CALCULADORA COM 8 DÍGITOS GRANDE	187	Unidade	SHENG	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 2.692,80	dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
8	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, COM VISOR INCLINADO, 12 DIGITO E NÚMEROS GRANDES, INVERSÃO DE SINAIS E TECLA DUPLA ZERO, PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA	317	Unidade	SHENG	R\$ 21,25	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.736,25	seis mil, setecentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
9	CESTO TELADO PARA PAPEL	20	Unidade	ARQPLAST	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 125,40	cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos
10	ESTILETE 9MM ESTREITO C/ 12 UNO	128	Caixa	JOCAR	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 1.679,36	mil seiscentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos
11	ESTILETE LARGO 9MM EMBORRACHADO PROFISSIONAL	14	Unidade	JOCAR	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
12	ESTILETE LARGO CX.C/12 UNO	20	Caixa	JOCAR	R\$ 23,89	vinte e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 477,80	quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
13	ESTILETE PLÁSTICO LARGO MP 451	45	Unidade	JOCAR	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos
14	ESTOJO ESCOLAR PLÁSTICO SIMPLES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X3X8CM, IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE CANETAS, LÁPIS E BORRACHA	210	Unidade	SM	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 1.482,60	mil quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
15	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA DE AÇO INOXIDÁVEL	150	Unidade	BRW	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 523,50	quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos

16	GRAMPEADOR ALICATE 26/6 30 FOLHAS	20	Unidade	CIS	R\$ 33,72	trinta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 674,40	seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
17	GRAMPEADOR (GRAMPEIA 10 FLS), PARA GRAMPO 26/6 E ALFINETA 4 - C/GRAMATURA 75G/M²	122	Unidade	MASTERPRINT	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.266,36	mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos
18	GRAMPEADOR METAL GRANDE 100 FOLHAS 23/6 23/8 23/10 23/10 23/13 23/15	24	Unidade	MASTERPRINT	R\$ 97,41	noventa e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.337,84	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos
19	GRAMPEADOR PARA USO INDUSTRIAL (GRAMPEIA 50 FLS), PARA GRAMPO 26/6 E ALFINETA 4 C/GRAMATURA 75G/M²	10	Unidade	MASTERPRINT	R\$ 35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 357,10	trezentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
20	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA DE PRESSÃO CORPO METÁLICO COM CAPACIDADE PARA USAR GRAMPOS 106/4,106/6,106/8MM	171	Unidade	MASTERPRINT	R\$ 90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	R\$ 15.552,45	quinze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
21	MOUSE PAD BASE EMBORRACHADA, REVESTIDA DE TECIDO 20X23,5CM	163	Unidade	MAXPRINT	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.788,11	mil setecentos e oitenta e oito reais e onze centavos
22	PEN DRIVE 32GB	22	Unidade	MULTILASER	R\$ 49,57	quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.090,54	mil e noventa reais e cinquenta e quatro centavos
23	PEN DRIVE 4GB	27	Unidade	MULTILASER	R\$ 18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$ 486,54	quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
24	PEN DRIVE 64GB	19	Unidade	MULTILASER	R\$ 64,14	sessenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 1.218,66	mil duzentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos
25	PEN DRIVE DE 8GB	10	Unidade	MULTILASER	R\$ 30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
26	PERFURADOR COM 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS	41	Unidade	JOCAR	R\$ 23,03	vinte e três reais e três centavos	R\$ 944,23	novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e três centavos
27	PERFURADOR COM 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS	7	Unidade	JOCAR	R\$ 40,43	quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 283,01	duzentos e oitenta e três reais e um centavo
28	PERFURADOR COM 02 FUROS X60 80GR/M²	34	Unidade	JOCAR	R\$ 63,11	sessenta e três reais e onze centavos	R\$ 2.145,74	dois mil, cento e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos
29	PERFURADOR DOIS FUROS DE FERRO PARA 100 FOLHAS	47	Unidade	JOCAR	R\$ 115,30	cento e quinze reais e trinta centavos	R\$ 5.419,10	cinco mil, quatrocentos e dezenove reais e dez centavos
30	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE	38	Unidade	JOCAR	R\$ 31,91	trinta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 1.212,58	mil duzentos e doze reais e cinquenta e oito centavos
31	PORTA CANETA EM ACRÍLICO	10	Unidade	DELLO	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 134,60	cento e trinta e quatro reais e sessenta centavos
32	PORTA CANETA/LAPIS/APONTADOR E BLOCO DE NOTAS, ARAMADO, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS 10X10X20CM	239	Unidade	DELLO	R\$ 28,82	vinte e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6.887,98	seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos

**MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA**

Rua 216, 43C, Nova Metrópole, Caucaia/CE | CEP: 61.658-400

CNPJ: 13.273.868/0001-07 | CGF: 06.337.692-0

maf.licita@gmail.com | (85) 99681-0893

33	PORTA FOLHAS A4 DE MESA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	10	Unidade	DELLO	R\$ 23,39	vinte e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 233,90	duzentos e trinta e nove centavos
34	PORTA LÁPIS, CANETA E CLIPS INJETADO EM POLIETILENO 155	15	Unidade	DELLO	R\$ 17,21	dezessete reais e vinte e um centavos	R\$ 258,15	duzentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos
35	PRANCHETA A4 EM MDF	297	Unidade	STALO	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 1.767,94	mil setecentos e oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos
36	PRANCHETA OFÍCIO A4 TRANSPARENTE	10	Unidade	WALEU	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
37	QUADRO AVISO CORTIÇA MOLDURA ALUMÍNIO 90 X 60 CM	38	Unidade	STALO	R\$ 55,58	cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.112,04	dois mil, cento e doze reais e quatro centavos
38	QUADRO BRANCO 1,20MX0,90M	20	Unidade	STALO	R\$ 109,26	cento e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.185,20	dois mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos
39	QUADRO BRANCO 2M X 1M	27	Unidade	STALO	R\$ 152,21	cento e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 4.109,67	quatro mil, cento e nove reais e sessenta e sete centavos
40	QUADRO BRANCO 90X60 CM COM MOLDURA EM ALUMÍNIO POPULAR	53	Unidade	STALO	R\$ 52,52	cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.783,56	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos
41	QUADRO FLANELOGRAFO VERDE 80X100 CM	21	Unidade	STALO	R\$ 106,87	cento e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.244,27	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos
42	SUPORTE ORGANIZADOR DE MESA PARA LIVROS EM ACRÍLICO C/03 DIVISÓRIAS TAM. 16,6X21,4X20,7CM	162	Unidade	DELLO	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 7.144,20	sete mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos
43	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, GRANDE, LAMINA DE AÇO INOX E CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO, BASE ANTI DERRAPANTE PERMITE ACOPLAMENTO DE FITAS	60	Unidade	JOCAR	R\$ 30,17	trinta reais e dezessete centavos	R\$ 1.810,20	mil oitocentos e dez reais e vinte centavos
44	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	1462	Unidade	JOCAR	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.087,76	cinco mil e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
45	TESOURA GRANDE Nº 07 - COM LAMINAS EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	126	Unidade	JOCAR	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.680,84	mil seiscentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos
46	TESOURA PARA PICOTAR EM FORMATO ZIG ZAG, COM CABO PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO. COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 24CM CORES VARIADAS	148	Unidade	JOCAR	R\$ 37,22	trinta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.508,56	cinco mil, quinhentos e oito reais e cinquenta e seis centavos
47	TESOURA PARA USO GERAL. ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADO 23CM	364	Unidade	JOCAR	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.135,04	quatro mil, cento e trinta e cinco reais e quatro centavos
cento e dezoito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos							R\$ 118.869,99	LOTE 03

**MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA**

Rua 216, 43C, Nova Metrópole, Caucaia/CE | CEP: 61.658-400

CNPJ: 13.273.868/0001-07 | CGF: 06.337.692-0

maf.licita@gmail.com | (85) 99681-0893



LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T. EXT
1	BLOCO AUTOADESIVO PCT C / 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38 X 50 MM	194	Pacote	BRW	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.437,54	mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
2	CLIPES COLORIDO REF.5 MINI DOURADO CX C/100	50	Caixa	JOCAR	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 514,50	quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos
3	CLIPES Nº 2/0 (CX C/100)	315	Caixa	ECCO CLIPS	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 979,65	novecentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
4	CLIPES Nº 3/0 (CX C/100)	300	Caixa	ECCO CLIPS	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.131,00	mil cento e trinta e um reais
5	CLIPES Nº 6/0 (CX C/50UND)	255	Caixa	ECCO CLIPS	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 1.025,10	mil e vinte e cinco reais e dez centavos
6	CLIPES Nº 8/0 (CX C/25)	200	Caixa	ECCO CLIPS	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.054,00	mil e cinquenta e quatro reais
7	CLIPS NR 1/0 PEQUENO GALVANIZADO ACC C/100 UNO	50	Caixa	ECCO CLIPS	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
8	CLIPS NR 4/0 GRANDE GALVANIZADO ACC C/50 UNO	100	Caixa	ECCO CLIPS	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
9	ENVELOPE BRANCO 229X324MM	200	Unidade	SCRITY	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 108,00	cento e oito reais
10	ENVELOPE BRANCO PARA PAPEL A4 PCT C/ 100 UNID	269	Pacote	SCRITY	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 9.522,60	nove mil, quinhentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
11	ENVELOPE PEQUENO BRANCO PARA CARTA (LISO) - PCT C/ 100	269	Pacote	SCRITY	R\$ 17,12	dezessete reais e doze centavos	R\$ 4.605,28	quatro mil, seiscentos e cinco reais e vinte e oito centavos
12	ENVELOPE SACO 176 X 250 MM KRAFT OURO. PCT C / 100 UND	217	Pacote	SCRITY	R\$ 27,67	vinte e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.004,39	seis mil e quatro reais e trinta e nove centavos
13	ENVELOPE SACO 240X340MM KRAFT BRANCO PCT C/100 UND	5	Pacote	SCRITY	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
14	ENVELOPE SACO 240 X 340 MM KRAFT OURO. PCT C/100 UND	289	Pacote	SCRITY	R\$ 40,32	quarenta reais e trinta e dois centavos	R\$ 11.652,48	onze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos
15	ENVELOPE SACO 260X360MM KRAFT BRANCO PCT C/100 UND	5	Pacote	SCRITY	R\$ 61,16	sessenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 305,80	trezentos e cinco reais e oitenta centavos
16	ENVELOPE SACOS 260 X 365 MM KRAFT OURO PCT C / 100 UND	200	Pacote	SCRITY	R\$ 43,25	quarenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.650,00	oito mil, seiscentos e cinquenta reais
17	ENVELOPES PARA CONVITE 235X160 CORES VARIADAS	8	Caixa	SCRITY	R\$ 35,54	trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 284,32	duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
18	ESFUMINHO Nº4	600	Unidade	SINOART	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 4.884,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais

19	ETIQUETA ADESIVA GLOSSY 104G PARA INKJET, 46.6X66.5MM PCT C/10 FOLHAS	178	Pacote	LINK	R\$ 35,35	trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.292,30	seis mil, setecentos e noventa e dois reais e trinta centavos
20	ETIQUETA ADESIVA PARA INKJET LASER TAM 12,7X44,45MM CAIXA C/100 FOLHAS	15	Caixa	LINK	R\$ 38,57	trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 578,55	quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
21	ETIQUETA BRANCA. 03 COLUNAS. MEDINDO 69.85X69.85MM. PCT C/25 FOLHAS	36	Pacote	LINK	R\$ 21,36	vinte e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 768,96	setecentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
22	ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTINUO, BRANCA. 89X23 2 CARREIRAS, CAIXA C/12000 UNIDS	52	Caixa	LINK	R\$ 130,88	cento e trinta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.805,76	seis mil, oitocentos e cinco reais e setenta e seis centavos
23	ETIQUETA Matricial 107361c 107 X 36 Mm - CX.C/4000	300	Caixa	LINK	R\$ 106,60	cento e seis reais e sessenta centavos	R\$ 31.980,00	trinta e um mil, novecentos e oitenta reais
24	ETIQUETAS AUTOADESIVAS EM PAPEL LAMINADO OURO OU PRATA LACRE 25MM DE DIÂMETRO ROLO C/100 UND	20	Rolo	LINK	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 91,60	noventa e um reais e sessenta centavos
25	FITA ADESIVA GOMADA 25MMX50M	600	Unidade	ADELBRAS	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.898,00	cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais
26	FITA ADESIVA GOMADA 32MMX50M	300	Unidade	ADELBRAS	R\$ 28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 8.490,00	oito mil, quatrocentos e noventa reais
27	FITA ADESIVA GOMADA 45MMX50M	1000	Unidade	ADELBRAS	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 21.150,00	vinte e um mil, cento e cinquenta reais
28	FITA ADESIVA GOMADA COM REFORÇO, 80MMX165M	300	Unidade	ADELBRAS	R\$ 33,87	trinta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 10.161,00	dez mil, cento e sessenta e um reais
29	FITA ADESIVA LISA 45X50MM	218	Rolo	ADELBRAS	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.464,96	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M TIPO DUREX	240	Unid3de	ADELBRAS	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
31	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M	866	Unidade	ADELBRAS	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.048,32	três mil e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX100M, PCT C/10 UNIDS	80	Pacote	ADELBRAS	R\$ 73,79	setenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.903,20	cinco mil, novecentos e três reais e vinte centavos
33	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX40M, PCT C/10 UNIDS	140	Pacote	ADELBRAS	R\$ 69,48	sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.727,20	nove mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45M. PCT C/10 UNIDS	200	Pacote	ADELBRAS	R\$ 76,83	setenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 15.366,00	quinze mil, trezentos e sessenta e seis reais
35	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PCT C/ 10 ROLOS ROLOS DE 12MM X 40M	215	Pacote	ADELBRAS	R\$ 15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.409,90	três mil, quatrocentos e nove reais e noventa centavos

36	FITA CETIM N° 1 - 07 MM - 10 METROS-VÁRIAS CORES	86	Unidade	FIDELPLA	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 401,62	quatrocentos e sessenta e dois centavos
37	FITA CETIM N° 2 - 10 MM - 10 METROS-VÁRIAS CORES	86	Unidade	FIDELPLA	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 448,92	quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos
38	FITA CETIM N° 3 - 15 MM - 10 METROS-VÁRIAS CORES	76	Unidade	FIDELPLA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 402,80	quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
39	FITA CETIM N° 5 - 22 MM - 10 METROS-VÁRIAS CORES	76	Unidade	FIDELPLA	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 582,16	quinhentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos
40	FITA CETIM N° 9 - 38 MM - 10 METROS-VÁRIAS CORES	76	Unidade	FIDELPLA	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 595,84	quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos
41	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MMX45M	150	Rolo	ADELBRAS	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 807,00	oitocentos e sete reais
42	FITA DEMARCAÇÃO ADESIVA 100MT	150	Unidade	ADELBRAS	R\$ 28,29	vinte e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.243,50	quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
43	FITA GOMADA, 38 MM X 50 M	375	Rolo	ADELBRAS	R\$ 14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$ 5.302,50	cinco mil, trezentos e dois reais e cinquenta centavos
44	FITA GOMADA LISA 45X50MM	390	Rolo	ADELBRAS	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.485,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
45	FITA N° 2 ROLO COM 10M COR AMARELO	450	Rolo	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
46	FITA N° 2 ROLO COM 10M COR AZUL CELESTE	450	Pacote	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
47	FITA N° 2 ROLO COM 10M COR AZUL MARINHO	450	Pacote	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
48	FITA N° 2 ROLO COM 10M COR BRANCA	450	Pacote	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
49	FITA N° 2 ROLO COM 10M COR DOURADA	450	Pacote	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
50	FITA N° 2 ROLO COM 10M COR LARANJA	450	Rolo	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
51	FITA N° 2 ROLO COM 10M COR LILÁS	450	Pacote	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos

52	FITA Nº 2 ROLO COM 10M COR MARROM	450	Pacote	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
53	FITA Nº 2 ROLO COM 10M COR PRETO	450	Pacote	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
54	FITA Nº 2 ROLO COM 10M COR ROSA CLARO	450	Pacote	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
55	FITA Nº 2 ROLO COM 10M COR ROSA PINK	450	Pacote	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
56	FITA Nº 2 ROLO COM 10M COR VERDE BANDEIRA	450	Pacote	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
57	FITA Nº 2 ROLO COM 10M COR VERMELHO	450	Pacote	ADERE	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.975,50	mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
58	FITA Nº 3 ROLO COM 50M CORES VARIADAS	240	Rolo	ADERE	R\$ 14,92	quatorze reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.580,80	três mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
59	FITILHO 5 MM X 50M - VÁRIAS CORES	206	Unidade	ROMA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 885,80	oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR . ACO GALVANIZADO. 23/08, COM 5000 UNIDADES	306	Caixa	JOCAR	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.577,76	quatro mil, quinhentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR , ACO GALVANIZADO. 23/10, COM 5000 UNIDADES	376	Caixa	JOCAR	R\$ 18,91	dezoito reais e noventa e um centavos	R\$ 7.110,16	sete mil, cento e dez reais e dezesseis centavos
62	GRAMPO PARA PASTA DE TRILHO 80MM DE PLÁSTICO CAIXA C/50 UND	20	Caixa	JOCAR	R\$ 12,47	doze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 249,40	duzentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
63	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM METÁLICO CAIXA COM 50 UNIDADES	390	Caixa	JOCAR	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 6.864,00	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
64	GRAMPOS P/GRAMPEADOR - 26/6 - GALVANIZADO - CX. C/ 5.000	396	Caixa	JOCAR	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.144,24	três mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
65	GRAMPOS P / GRAMPEADOR GALVANIZADOS GRANDE 23 / 13 C / 5000 UND	454	Caixa	JOCAR	R\$ 18,32	dezoito reais e trinta e dois centavos	R\$ 8.317,28	oitto mil, trezentos e dezessete reais e vinte e oito centavos
66	MINI LAÇO DE CETIM NAS CORES VERDE, DOURADO. BRANCO E VERMELHO PCTC/100 UNDS	100	Pacote	ROMA	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 694,00	seiscentos e noventa e quatro reais
67	NOTA AUTOADCSIVA 76X76MM C/100FL	325	Unidade	BRW	R\$ 10,79	dez reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.506,75	três mil, quinhentos e seis reais e setenta e cinco centavos

**MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA**

Rua 216, 43C, Nova Metrópole, Caucaia/CE | CEP: 61.658-400

CNPJ: 13.273.868/0001-07 | CGF: 06.337.692-0

maf.licita@gmail.com | (85) 99681-0893



68	PLÁSTICO ADESIVO LISO TRANSPARENTE ROLO C/ 25 MTS	51	Rolo	PLAVITEC	R\$ 94,08	noventa e quatro reais e oito centavos	R\$ 4.798,08	quatro mil, seicentos e noventa e oito centavos
69	SACO C/ABA ADESIVA TRANSPARENTE 15X20CM. PCT C/100UND	16	Pacote	ALIANÇA	R\$ 20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	R\$ 326,24	trezentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
70	SACOC/ABA TRANSPARENTE 18X25CM PCT C/100UND	16	Pacote	ALIANÇA	R\$ 27,66	vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 442,56	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
71	SACO C/ABA TRANSPARENTE 25X35CM PCT C/100UND	16	Pacote	ALIANÇA	R\$ 38,62	trinta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 617,92	seiscentos e dezessete reais e noventa e dois centavos
72	SACO S/ABA TRANSPARENTE 15X20CM PCT C/100UND	23	Pacote	ALIANÇA	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
73	SACO S/ABA TRANSPARENTE 18X25CM PCTC/100UND	23	Pacote	ALIANÇA	R\$ 27,25	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 626,75	seiscentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
duzentos e setenta e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos							R\$ 273.834,99	LOTE 04

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 686.927,09 (seiscentos e oitenta e seis mil, novecentos e vinte e sete reais e nove centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Caucaia, 03 de março de 2023.

MICHEL ANDERSON  
FERNANDES  
GOMES:02026803390

Assinado de forma digital por  
MICHEL ANDERSON FERNANDES  
GOMES:02026803390  
Dados: 2023.03.03 12:32:37 -03'00'

MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA  
CNPJ: 13.273.868/0001-07  
MICHEL ANDERSON F. GOMES  
RG: 2002027031672-SSP/CE-CPF: 020.268.033-90  
REPRESENTANTE LEGAL

**MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA**  
Rua 216, 43C, Nova Metrópole, Caucaia/CE | CEP: 61.658-400  
CNPJ: 13.273.868/0001-07 | CGF: 06.337.692-0  
maf.licita@gmail.com | (85) 99681-0893